Meselâ "güven içinde bulunmak" anlamındaki **emn** kökünden türeyen "îman" "Peygamberlerin Allah'tan alıp din adına tebliğ ettikleri kesinlik kazanmış hususları tasdik etme" mânasında kullanıldığında ıstilah dönüşür. İstilah kelimesine terim anlamıyla erken dönemlerden itibaren rastlanır. Bilindiği kadarıyla kelime ilk defa Müberred'in (ö. 286/900) *el-Mukteḍab* adlı eserinde geçmiş, daha sonra Ebû Bekir el-Hârîzmî, İbn Cinnî ve İbn Fâris eserlerinde ıstilahlara yer vermişlerdir. Arapça'da ıstilah ile eş anlamlı olan mustalah kelimesi ilk defa VI. (XII.) yüzyılda kullanılmaya başlanmıştır.